广 东 省 知 识 产 权 局

粤知产函„2016‟878号

广东省知识产权局关于征集广东省战略性

新兴产业专利信息资源开发利用计划项目

成果发布需求的函

各地级以上市及顺德区知识产权局：

为运用专利制度加快提升战略性新兴产业创新驱动发

展能力，省知识产权局会同省财政厅持续组织实施“广东省

战略性新兴产业专利信息资源开发利用计划”（简称“专利

信息资源开发利用计划”），发挥知识产权促进作用导航和支

撑产业创新驱动发展。为推动 2013 年度、2015 年度立项的

“专利信息资源开发利用计划”各项目成果（名单见附件 1、

2）有序、有效推广运用，现就项目成果发布时间、地点、

内容、方式等征集各地市需求。

请各地市（区）局深刻理解促进专利信息开发利用对发

展战略性新兴产业、夯实创新型经济体系根基、推动创新驱

动发展核心战略实施的重要意义，结合本地产业发展情况，

聚合各类产业资源，与省知识产权局一道，协同推送项目成

果。并请于 2016 年 12 月 30 日前，将《广东省战略性新兴

产业专利信息资源开发利用计划项目成果发布需求征求意

见表》（附件 3）函复省知识产权局产业促进处，电子版请一

并发至 zscqj_cyc@gd.gov.cn。

附件：1. 2013 年立项的广东省战略性新兴产业专利信息

        资源开发利用计划项目名单

      2.2015 年立项的广东省战略性新兴产业专利信息

        资源开发利用计划项目名单

      3.广东省战略性新兴产业专利信息资源开发利用

        计划项目成果发布需求征求意见表

                                 广东省知识产权局

                                  2016 年 12 月 8 日

（联系人：成思，电话：020-87684899）

附件 1

2013 年立项的广东省战略性新兴产业专利信息资源

开发利用计划项目名单

序号 项目名称 项目承担单位（申报单位/ 合作单位）

1
生物医学工程产业专利分

析及预警项目

广东省医学学术交流中心/国家知识产权局

专利局专利审查协作广东中心

2
云计算产业专利分析及预

警

东莞中国科学院云计算产业技术创新与育

成中心/北京国知专利预警咨询有限公司

3
移动互联网产业专利分析

及预警

广州粤高专利商标代理有限公司/北京国知

专利预警咨询有限公司

4
卫星导航及应用产业专利

分析预警

广州恒成智道信息科技有限公司/东莞市泰

斗微电子科技有限公司

5

智能制造装备产业专利分

析及预警

广东省知识产权研究会/中国知识产权研究

会、国家知识产权局专利局机械发明审查

部

6
高端新型电子元器件产业

专利分析及预警

广州华进联合专利商标代理有限公司/广东

风华高新科技股份有限公司

7
环保装备专利分析及预警 广州奥凯信息咨询有限公司/华南理工大学

8
废弃资源再生循环利用产

业专利分析及预警

国家知识产权局专利局专利审查协作广东

中心

9

高性能高分子材料

PVC/PU 产业专利分析及

预警

广州新诺专利商标事务所有限公司/中国专

利信息中心、佛山市高明区经济和科技促

进局

10
生物农业主要产业专利信

息分析及预警

华南农业大学/广州奥凯信息咨询有限公司

附件 2

2015 年立项的广东省战略性新兴产业专利信息资源

开发利用计划项目名单

序号 项目名称 项目承担单位（申报单位/ 合作单位）

1
新一代显示技术产业专利

分析及预警项目

广州圣理华知识产权代理有限公司/北京

国之专利预警咨询中心

2
集成电路产业专利分析及

预警工程

国家知识产权局专利局专利审查协作广

东中心

3
风能产业专利分析及预警

工程

广州嘉权专利商标事务所有限公司/中山

市明阳电器有限公司

4
核电技术专利分析及预警

项目

广州奥凯信息咨询有限公司/ 大亚湾核

电运营管理有限责任公司

5
高端新型电子信息材料产

业专利分析及预警工程

佛山市中山大学研究院/知识产权出版社

有限责任公司

6
高性能油墨产业专利分析

及预警工程

国家知识产权局专利局专利审查协作广

东中心

7
新材料产业专利分析及预

警工程

广州粤高专利商标代理有限公司

8
绿色建筑材料产业专利分

析及预警工程

广州特种承压设备检测研究院/广州新诺

专利商标事务所有限公司

9
海洋生物及微生物产业专

利分析及预警工程

广州万慧达知识产权咨询服务有限公司/

中国科学院南海海洋研究所

10
海洋渔业产业专利分析及

预警工程项目

广州华进联合专利商标代理有限公司/中

国科学院南海海洋研究所/华南农业大学

11

海洋油气及海底矿产开发

利用产业专利分析及预警

工程

广州恒成智道信息科技有限公司/中国科

学院广州能源研究所

12
海洋可再生能源开发产业

专利分析及预警工程

广东省知识产权研究与发展中心/北京国

之专利预警咨询中心

附件 3

广东省战略性新兴产业专利信息资源开发利用计划项

目成果发布需求征求意见表

填表单位：（盖章）

                               联系人：              联系电话：

序号 项目名称

项目成果

发布时间

（2017 年）

项目成果

发布地点

项目成果发布会

内容

项目成果

发布方式

        月

□市内

□高新区、专业镇

等产业发展载体

（如选此项，请注

明产业发展载体

名称）

□开通产业专利

信息专题数据库

□表彰产业专利

创新优势单位

□发布产业专利

分析及预警报告

□其他（请注明）

□产业专利分析

及预警报告会

□产业专利导航

研讨会

□其他（请注明）

        月

□市内

□高新区、专业镇

等产业发展载体

（如选此项，请注

明产业发展载体

名称）

□开通产业专利

信息专题数据库

□表彰产业专利

创新优势单位

□发布产业专利

分析及预警报告

□其他（请注明）

□产业专利分析

及预警报告会

□产业专利导航

研讨会

□其他（请注明）

        月

□市内

□高新区、专业镇

等产业发展载体

（如选此项，请注

明产业发展载体

名称）

□开通产业专利

信息专题数据库

□表彰产业专利

创新优势单位

□发布产业专利

分析及预警报告

□其他（请注明）

□产业专利分析

及预警报告会

□产业专利导航

研讨会

□其他（请注明）

序号 项目名称

项目成果

发布时间

（2017 年）

项目成果

发布地点

项目成果发布会

内容

项目成果

发布方式

        月

□市内

□高新区、专业镇

等产业发展载体

（如选此项，请注

明产业发展载体

名称）

□开通产业专利

信息专题数据库

□表彰产业专利

创新优势单位

□发布产业专利

分析及预警报告

□其他（请注明）

□产业专利分析

及预警报告会

□产业专利导航

研讨会

□其他（请注明）

        月

□市内

□高新区、专业镇

等产业发展载体

（如选此项，请注

明产业发展载体

名称）

□开通产业专利

信息专题数据库

□表彰产业专利

创新优势单位

□发布产业专利

分析及预警报告

□其他（请注明）

□产业专利分析

及预警报告会

□产业专利导航

研讨会

□其他（请注明）

        月

□市内

□高新区、专业镇

等产业发展载体

（如选此项，请注

明产业发展载体

名称）

□开通产业专利

信息专题数据库

□表彰产业专利

创新优势单位

□发布产业专利

分析及预警报告

□其他（请注明）

□产业专利分析

及预警报告会

□产业专利导航

研讨会

□其他（请注明）

（注：表不够填写，可加页）